

## BAKIŞ

Bir kağıdın üstüne boyar madde damladığında tek bir leke şeklindedir. Damlalar arttıkça kağıt boyanacak, boya siyah ise kağıt siyah olacaktır.

Ülkemiz devletin içinden damlayan rezaletlerle kararıyor.

Soyguna, rüşvete, yolsuzluğa, haraca, cinayete karışan devlet içine çöreklenmiş çetelerin sayısını yazmadan hesaplayamaz olduk. Devleti yönetenler ise her damlanın “münferit olay” olduğunu söyleyip olayları araştırmaktan kaçınıyorlar. Biliyorlar ki olaylar araştırılırsa devletin içine çöreklenmiş çetelerin nerelerden beslendiği ortaya çıkacak.

4 Kasım 1996 günü Susurluk'ta meydana gelen bir trafik kazasıyla “münferit olay”la karşılaştık.

Milletvekili olan bir aşiret reisi, bir polis müdürü, katliam sanığı olan bir eski ülkücü, epeyce silah, sahte hüviyetler, bir Mercedes'in içinde, bir kamyonla çarpıştı.

Yurttaşlar bu insanların ilişkilerinin ne olduğunu merak ediyor. O silahlar ve sahte belgelerle bu insanlar ne yapacaktı? Devlet kendi içindeki insanların ilişkilerini görmekten yoksun mu? Yoksa devletin içinden birileri bunların görülmesini özel olarak mı önüyor?

Hukukun üstünlüğüne saygı gösterilmediğinde cürüm demokrasinin ortaya çıktığı bilinen bir gerçektir. Cürüm demokrasilerinde zorbaca güç dayatması, halkın oyunun satın alınması, devlet kurumlarının yozlaştırılması, yargıçların önünün kesilmesi, basın baskı altına alınması yönetim biçimine dönüşür. Demokrasi her türlü kuralından arındırılır. Hukuk ortadan kalkar. Hukuk Devletin kurallarını işletmenin en önemli yöntemi hukuka aykırı davranışların yargı önüne çıkarılması ve cezalandırılmasıdır. Bunun da başarılmasının en önemli yolu Hukuk Devleti kurallarını işletmek isteyen siyasetçi, bürokrat, yargıç, her kim olursa onun arkasındaki yurttaş, örgütlü güçler ve kamuoyu desteğinin artırılmasıdır.

Aralık ayının 10-17 si tüm insanlık için önemli bir hafta; İNSAN HAKLARI HAFTASI. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 10 Aralık 1948'de İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi'ni onaylamış, 1950 yılında aldığı bir kararla da her yıl 10 Aralık'ın tüm dünyada İnsan Hakları Günü olarak anılmasını öngörmüştür.

İnsan haklarının temelinde yaşam hakkı yatar. Kuşkusuz bu hak özünde sağlıklı yaşam hakkını içerir. Bizlerin, tüm sağlık çalışanlarının amacı, insanlara sağlıklı, uzun bir yaşam sağlamaktır. Sağlıklı, uzun yaşamın temelinde insancıl düşüncenin yanında ekonomik yaklaşımlar da bulunmaktadır. İnsana yapılan yatırımın en pahalı yatırım olduğu düşünülürse onun üretime katkısı sağlanmadan hastalanması, sakatlanması ve ölmesi büyük bir ekonomik kayıptır da.

İnsan hakkı olarak ilk kuşak haklar bireysel temel hak ve özgürlükler ile siyasal hak ve özgürlüklerdir. Bunların gerçekleşmesi için devletin ve 3.kişilerin karışmaması kural olarak yeterlidir.

Sağlık hakkı insan hakları içinde 2. kuşak haklardandır. Sağlık ve sosyoekonomik haklar 1.kuşak hakların tersine devletin belli edimlerde bulunmasını gerektirir.

Günümüzde artık 3. kuşak insan hakları gündemdedir. Sağlıklı bir çevrede yaşamak, kendini, hobilerini geliştirmek, kültürel varlıkların korunmasını istemek, barış içinde yaşamak ve kalkınmanın nimetlerinden hakça pay almak gibi.

Tarih, insanların barış ve dostluk içinde yaşamasını sağlamak amacıyla imzalanan anlaşmalarla dolu. Benim ülkem sanki bu dünyada değil. Birileri halkı çıldırtmaya, Türkiye'yi dünyadan kopuk bir vahşet panayırına çevirmeye, ülkenin geleceğini alev alev yakmaya çalışıyor.

İnsan haklarını sorumsuzca ihlal edip, Türkiye'yi çağdaş dünyadan kopartarak ülkemizi karanlıklara çekip, düşmanlarına önemli kozlar veriyorlar.

Türkiye terkedilmiş, kiremitleri düşmüş, sıvaları dökülmüş, camları kırılmış, rüzgarın uğultular oluşturduğu eski bir ev gibi. Çoğu zaman rüzgara kızarak evi onaracağımız yanılmamasına kapılıyoruz. Gerçek anlamda evi onarmak için bir türlü ilk adımı atamıyoruz. O ilk adım ÖZGÜRLÜK, BARIŞ ve İNSAN HAKLARINA SAYGI.

Meslektaşlarımızın sağlıklı bir çevrede yaşamak, kendilerini, hobilerini geliştirmek haklarına duyduğumuz saygı nedeniyle başlattığımız TEB Sosyal ve Kültürel Tesisi ile ilgili çalışmalarımız hızla yürüyor.

Proje yarışmamız 18 Aralık 1996 günü sonuçlandı. Mimarlar Odası yarışma yönetmeliğine uygun olarak gerçekleştirilen yarışmaya katılan 88 eser arasından, yarışma jürisinin 7 gün süren değerlendirmesi sonucu birinci eser seçilebildi.

Sosyal ve Kültürel Tesisimizin projelendirilmesi için birincilik ödülünü alan mimarla anlaşılan TEB tüm meslektaşlarımızın yararlanacağı tesisi hayata geçirmek amacıyla yoğun bir çalışma yürütmektedir.

Ankara'da kurulacak olan TEB Sosyal ve Kültürel Tesisinin temel atımını tüm meslektaşlarımızla paylaşmak istiyoruz.

**Ecz. Mehmet DOMAÇ**  
**Başkan**